
 

 

UCHWAŁA NR III/28/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie 

Gminy Miejskiej Turek, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych w wysokości 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 z późniejszymi zmianami) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, po 

zaokrągleniu w dół do pełnych złotych, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku za 

udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 

i 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań. 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku za 

uczestnictwo w szkoleniach i ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 

Gminę Miejską Turek lub inne uprawnione podmioty w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 

i 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Turku, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10,00 zł (słownie: 

dziesięć złotych i 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIX/333/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

(-) Mariola Kadrzyńska- Siwek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 6031


		2024-07-03T10:56:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




